COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ – SESA
CONSELHO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO PARANÁ – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 256 – 27/10/2021

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando:

• Protocolo SESA-PR nº 18.036.784-5, que trata da solicitação de deliberação em CIB-PR para
aquisição de equipamento/material permanente para o município de Alto Paraná.

• Ofício nº 359/2021 da Prefeitura Municipal de Alto Paraná.

• Proposta  cadastrada  no  Fundo  Nacional  de  Saúde/Ministério  da  Saúde  sob  o  nº
08533.932000/1210-05, referente a Emenda Parlamentar Federal nº 81000792, no valor de R$
385.421,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e vinte e um reais) para aquisição de
uma unidade móvel de saúde.

• Proposta  cadastrada  no  Fundo  Nacional  de  Saúde/Ministério  da  Saúde  sob  o  nº
08533.932000/1210-06, referente a Emenda Parlamentar Federal nº 81000792, no valor de R$
56.187,00(cinquenta e seis mil e cento e oitenta e sete reais) para aquisição de um veículo de
passeio.

• Proposta  cadastrada  no  Fundo  Nacional  de  Saúde/Ministério  da  Saúde  sob  o  nº
08533.932000/1210-07, referente a Emenda Parlamentar Federal nº 81000792, no valor de R$
8.216,00 (oito mil duzentos e dezesseis reais) para aquisição de dois computadores.

• Deliberação CIR/14ª RS nº 025/2021, de 27/10/2021, que aprova a solicitação do município de
Alto Paraná.

Aprova a proposta para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o município de
Alto  Paraná, referente  a  Emenda Parlamentar Federal  nº 81000792 e cadastradas no Fundo
Nacional de Saúde sob os protocolos a seguir informados:

• nº  08533.932000/1210-05,  referente  a  Emenda  Parlamentar  Federal  no  valor  de  R$
385.421,00(trezentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e vinte e um reais) para aquisição de
uma unidade móvel de saúde.

• nº  08533.932000/1210-06,  referente  a  Emenda  Parlamentar  Federal  no  valor  de  R$
56.187,00(cinquenta e seis mil e cento e oitenta e sete reais) para aquisição de um veículo de
passeio.

• nº 08533.932000/1210-07, referente a Emenda Parlamentar Federal nº 81000792, no valor de
R$ 8.216,00(oito mil duzentos e dezesseis reais) para aquisição de dois computadores.

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Ivoliciano Leonarchik

Secretário de Estado da Saúde do Paraná Presidente do COSEMS/PR

Correspondência 139/2021. Assinatura Avançada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 09/12/2021 10:46. Inserido ao documento 231.177 por: Edson
Andruzinski em: 10/11/2021 16:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: c186fe10e776fbd181c32ccfc5d650de.

		2021-12-10T15:11:35-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962